specifica, expressa et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clausu-

las generales, seu quaevis alia expressio

habenda, aul aliqua alia exquisita for-

ma 1

, tenores' huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nihil penitus omisso et for-

ma in illis tradita observatà, exprime-

rentur et insererentur, praesenlibus prò

piene et sufficiente!' expressis et inser-

tis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus, ac derogatum esse volumus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die vm maii mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 8 maii 1725, pontif. anno i.

LXVII.

Praescribitur Ordinariis Ilaliae insula-

rumque adiacenlium ut seminariorum

erectìonem promoveanl , deque con-

gruis redditibus provideanl, cum non-

1 Desunt verba servando, foret (r. t.).

% Male edit. Main. legit tenore (r, t.).
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nullis ordinationibus ei erectione Con-

gregalionis super hac re
1

Benedictus episcopus

,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Creditae nobis caelitus dispensationis Prooemium.

offìcium salubriter exequi, adiuvanle Do-

mino, satagentes, ad ea mentem curas-

que nostras convertimus, per quae se-

dulae clericorum instilutioni opportune

prospicitur. Ubi enim illi a teneris annis,

ceu plantae novellae , benigniori cura

educenlur , litterarumque scientiam ' in

seminariis accurate informentur, cum

postea ad laboriosa ecclesiastica mini-

steria in viam dominicam transplantan-

lur, ecclesiarum regimini populorumque

saluti maxime fructuosos ac utiles esse

diuturna plurimorum annorum experien-

lià salis comperlum habemus.

§ 1. Cum itaque seminarii ecclesia- cau»a« p™-

stici erectio, a sacra Tridentina Synodo, uonìi.

cap. xvm, sess. xxni De reformalione,

episcopis omnibus tantopere commen-

data , et ad ecclesiasticam disciplinam

conservandam adeo necessaria, in plu-

ribus cathedralibus ecclesiis
,
quemad-

modum non sine gravi animi nostri

moerore accepimus, hucusque neglecta

fuérit: nos, prò pastorali vigilanliae no-

strae debito pium hoc et sanctum opus

strenue promovere cupientes, molu pro-

prio, ex certa scientià ac matura deli-

beralione, deque aposlolicae potestatis

plenitudine , universis et singulis loco-

rum Ordinariis Italiae, insularumque a-

diacentium, hac nostra perpetuo valiturà

constilutione dislricte iniungimus, prae-

cipimus et mandamus, ut in cathedrali-

1 De erectione et statutis seminariorum mis-

sionum prò fratribus Minoribus de Observan-

tià, vide Innocentii XI const. edit. mdclxxxvi ,

die 28 iunii, pontif. x, et huius Pontificis const.

edit. mdccxxvii, die 3 aprilis, pontif. li.

1 Aptius lege scientià (r. t.).
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bus, in quibus sèminarium haclenus ere-

ctum non fuit, illud quamprimum erigi ac

omnino institui curent; ubi vero iam re-

perilur erectum, sed congruis redditibus

ad alumnorum magistrorumque substen-

tationem necessariis instrncUim non esl,

de iis , ut infra, opportune provideant.

Pro dieta semi- § 2. Ulroque igitur casu , nimirum
Darioruro ere- . . ...
eiiooe, eorum- tam prò erectione novi seminarli quam
«uè substonta* . , .. ...
none, taia con- prò supplemento reddituum seminarli
ficieuda prae- ; . ....
scnbiiur, adiam eredi, taxam cum Consilio duorum
CUÌU5 solutio- . -ili r>
Do™ benciiciade capilulo et totidem de clero conli-
onmia teneri . rn • i •

deceinitur. ciant a memorato Indentino, cap. xviii,

sess. xxin De reformat., praescriptam

,

incipiendo ab integris fructibus mensae

episcopalis , et absque ullo discrimine

prosequendo iuxta normam ibidem ex-

pressam et provide conslitutam ; eidem

vero taxae omnia et singula beneficia

saecularia et regularia per quoscumque

etiam venerabiles fratres noslros S. R.E.

cardinales, necnon nostros et prò tem-

pore existentis Romani Ponlifìcis fami-

liares et Camerae nostrae Apostolicae

clericos, ministros ac officiales quoscum-

que praesentes et fuluros obtenla, et in

poslerum obtinenda, ac omnia insuper

beneficia saecularia prioralibus, commen-

dis vel baiulivatibus* Ordinis fratrum san-

cii Ioannnis Hierosolymitani quomodo-

eumque unita, aut de cetero unienda
,

necnon fiuclus ac redditus confrater-

Ditatum laicorum ex cerlis fundis et

capitalibus provenientes ( non autem

summas pecuniarias, quae a confratribus

quolibet mense vel anno , vel per mo-

dum eleemosynae vel in vim statutorum

conlribuuntur ) subiici, et ad illius so-

lutionem perpetuo teneri, decernimus,

statuimus et mandamus; declarantes et

ab eà exemptos esse debere regulares

prò iis tantum beneficiis vel fructibus,

qnorum ratione ipsis Apostolica Sedes

diserte ac expresse et ex causa vere ac

1 Edit. Main. legit baiulalibus (r. t.).
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proprie onerosa indulsit ut ab onere

taxae prò seminano exempti sint.

§ 3. Porro eiusmodi taxa iuxta loco- Dfsignamr

,
. . praedicla taxa;

rum qualitatem rispondere debeat sum- utque eius ex-

.. actur con^lHua»

mae scutorum trium prò quolibet cen- tur praecipitur.

tenario proventuum beneficai, et, si ne-

cessitas urgeat, augeatur etiam usque

ad summam quinque prò centenario, ita

nunquam minor scutis tribus neque

maior sit sculis quinque prò quolibet

centenario et anno; ac in illius confe-

ctione regula a Tridentino Concilio in

praedicto capitulo xvm sancita accurate

et adamussim observetur. Donec autem

nova haec taxa confecta, et a Congre-

gatane a nobis deputata, ut infra dice-

tur, approbata fuerit, alia taxa, quam
sèminarium antea exigere consueverat,

omnino persolvatur. Celerum novae ta-

xae exactio semper committatur perso-

nae fide et facultatibus idoneae ab epi-

scopo et cathedralis ecclesiae capitulo

specialiter approbandae ac deputandae,

ita quidem ut quolies exactor huiusmodi

negligens aut minus idoneus repertus

fuerit, illius culpam idem episcopus et

capilulum praestare 1
debeant, et prò non

exactis alque deperditis respective de

proprio leneanlur , liceatque seminario

tam contra exactorem quam conlra depu-

tantes, eorumque haeredes, quocumque

tempore agere, nedum prò deperditis,

sed etiam prò non exactis ad praecisam

taxae faciendae normam et quantitatem.

5 k. Praelerea episcopi el capitula Pene» quem
. ..... Oinnus Ulani de-

portiones seu quolas sibi oblingentes i
w "8n) tentai»,

iuxta praefatam taxam quolibet anno

realiter el cum effeclu deponere lene-

anlur penes exaclorem deputatum
,
qui

eas solvat seu eroget in sumplus prò

seminarli manutentione necessarios , et

tam huius depositi quam successivae so-

lulionis seu erogationis, simulque cuius-

que alterius non faclae, et qua de causa,

1 Forsan portare, ant aliter corrige (R. t.).
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documentimi per eosdem episcopos et

capitula ad antedictae Congregationis

secrelarium quotannis transmittatur.

statuitur, ut, § 5. Quod si in aliquà dioecesi , com-

praedictam. si putatis proprns seminarli redditibus, si

non sufficial , . . , ì e» •

i><.ssii eiiain «e- qui sint, iiecnon beneficiorum antea cum
minanis uniri

,v .... . „ ...

benefica quae- etiectu j 111 unitorum ac Iructibus parvo-
ctironuó sircpli-

cia. rum conventuum suppressorum praece-

denter applicatis (quas quidem tum be-

neficiorum uniones tum applicationes

fructuum parvorum conventuum firmas

esse volumus), per huiusmodi etiam la-

xam erectioni et substentationi seminarli,

ad necessitalem nimirum uniuscuiusque

dioecesis et alumnorum, non autem ad

promptum et voluntatem , sufficienter

provideri nequiverit , tunc , et eo casu,

ac in subsidium tantum, Ordinarii loco-

rum eidem seminario unire et applicare

possint ac debeant beneficia simplicia,

cuiuscumque qualitatis et dignitatis fue-

rinl, etiam iurispalronatus ecclesiastici,

vel quomodocumque alTecta et disposi-

tioni Sedis Apostolicae reservata , sine

tamen ullo divini cullus ac illa obtinen-

tium praeiudicio. Haec porro unio fiat

statini et ante eorumdem beneficiorum

vacationem; nempe unianlur beneficia

primo loco vacatura usque ad cerlam

annui reddilus quantitatem in ipsà unio-

ne specificandam, quae, computata taxà

insufficienti, satis esse possit substenta-

tioni certi numeri alumnorum prò uno-

quoque seminario designatorum; ipsaque

unio, statim ac beneficia praedicta quo-

modocumque vacaverint, debitum alque

integrum sortiatur effectum, felicis re-

cordationis Clementis Vili ac Urbani pa-

riter Vili necnon aliorum quorumcum-

cumque Romanorum Ponlificum prae-

decessorum nostrorum constitutionibus

vel decretis in contrarium facientibus

non obstantibus.

Deciarantur § 6. Ceterum consideranles, monaste-
benencia quae

'ria, prioratus et beneficia consistoria-
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lia, necnon aliqua alia indispensabiliteraam ab hac n -

r
. nione BiempU.

necessaria esse ac fore prò congrua

substentatione S. R. E. cardinalium et

ministrorum Romano Pontifici et Sedi

Apostolicae actualiler inservienlium, vo-

lumus et declaramus, quod abbaliae,

prioratus et monasteria consistorialia

seu beneficia quovis modo apostolica au-

ctoritate commendata et ad praesens ob-

tenta et in fulurum obtinenda per * ante-

dictos S. R. E. cardinales, séu veros et

proprios Papae familiares, nuncios apo-

stolicos, et praelatos Congregationum

,

quibus iidem S. R. E. cardinales inter-

sunt, secretarios dumtaxat, memoratis

seminariis uniri et applicari nunquam

possint, et uniones, quas forsan fieri

contigeril, nullae ac irritae prorsus sint:

firma in reliquis remanente liberiate et

facultate uniendi (servata tamen forma

superius expressà, et non aliter) cetera

omnia beneficia, etiarn , ut praeferlur,

affecta et reservata, vel alias ad provi-

sionem ac dispositionem Sedis Aposto-

licae quomodolibet perlinenlia.

§ 7. Cum autem , sicut accepinius , Qua» ut o-

. . . . .
,

moia perfician-

seminana plensque in locis ideo erectatur, Congrep-
r

. ^
,

. . . tiooxS. K. E.

minime ieperiantur, vel quia episcopi carJiuaiibum-
*

-ii
minariorum

taxam connccre detreclanl, ne ulam a mmcupanda, e-

. rigitur, cumam-
semetipsis inenoare coganlur, vel quiapHs racuitati-

beneficia simplicia
,
quorum dispositio

ad eos libere spectat , occurrente ilio-

rum vacatione, suis familiaribus aliisve

personis sibi gratis et benevisis conferre

volimi: bine est quod nos, omnem scru-

pulum et obicem impeditivum boni spi-

ritualis ab huiusmodi seminariorum

erectione provenientis e medio prorsus

tollere ac removere inlendentes, molli,

scientià ac poteslalis plenitudine pari-

bus, Congregalionem seminariorum nun-

cupandam , in qua venerabiles fratres

nostri S. R. E. Congregationis ' super ne-

i Praeposit. per nos addimus (r. t.).

2 Edit. Main. legit Congregationi (R. T.).
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gotiis et consultalionibus episcoporum

et regularium, necnon Congregationis 1

interpretimi Concilii Tridentini praefati,

ulriusque Congregationis secretarii, da-

larius seu prodalarius ac subdatarius

nunc et prò tempore eMStentes esse

debeant , tenore praesentium perpetuo

erigimus ac insliluimus , eiusdemque

Congregationis secretarium illuni ipsum,

qui Congregationis Concilii praedicti

secretarius prò tempore fuerit, con-

stituimus ac deputamus
;
praedictaeqne

Congregationi ac illius secretano o-

mnium et singulorum seminariorum in

locis , ubi adhuc erecta non sunt, eri-

gendorum, et ubi erecta quidem sunt,

sed sufficientes non habent redditus, iis

prò modo indigentiae, ut praefertur, au-

gendorum omnimodam curam commit-

timus ac demandamus, necnon eiusdem

Congregationis deputatis praedictis se-

mel singulis mensibus, et quoties opus

fuerit, se congregandi, dictorum semi-

nariorum erectionem promovendi, iam

erectorum et proventus recognoscendi,

eorum necessitatibus opportune consu-

lendi, laxas approbandi, reformandi et

augendi , numerum alumnorum in sin-

gulis seminariis taxandi el praefigendi,

eumque prò modo reddituum 2 augendi

et minuendi, statuì a prò recto
3
f'elicique

eorumdem seminariorum regimine et

administratione condendi , eaque mu-

tandi, variandi , corrigendi, ac, toties

quoties illis expedire videbitur, de no-

vo faciendi , emergenles controversias

summarie, solàque facli ventale inspe-

ctà, cognoscendi et definiendi, visitato-

res etiam (qui eiusmodi seminarla di-

ligenter perlustrent, et an recte atque

fideliter administrentur, ac in iis potis-

simum regulae a Tridentino Concilio

1 Edit. Main. legit Congregationi (R. t.).

2 Ed. Main. legit redituum (r. t.).

3 Edit. Main. legit recta (R. t.).

Bull. Barn. - Voi. XXII. 23

praescriptae sedulo adimpleantur , in-

spiciant et recognoscant), ubi et quando

et quoties opus esse iudicaverint, facto

tamen prius verbo cura Romano Pon-

tifìce prò tempore existente, delegandi

ac deputandi, aliaque in praemissis ne-

cessaria et opportuna, prò data ipsis a

Domino prudenlià , decernendi et ge-

rendi el exequendi
,

plenariam atque

omnimodam facultatem
,
potestalem et

auctoritatem tribuimus, concedimus ac

impartimur.

§8. Universis ilaque episcopi?, quorum ininngiiur epi-....
, . . scnpjs univernis

in dioecesibus non adsunt, vel congruism praediciam
,...,. . tavarn conli-

redditibus insiructa non sunt seminarla, ciani, eamque
. . . ,

ad praefatam
per praesenles ìmungimus et mandamus, cngr^aiionem

. , transmittanlap-

ut quampnmum praefatam taxam sedu- probaudam.

lo conficiant, eamque ad antedictae Con-

gregationis secrelarium infra sex men-

ses a die publicationis praesentis con-

stitutionis compulandos omnino trans-

mittant una cuin dislincfà et accurata

relatione omnium beneficiorum suarum

dioecesum eorumque annui valoris, nec-

non locorum animarumque el ecclesia-

rum in illis existenlium, cum suis qna-

litalibus, ad hoc ut eadem Congregatio,

omnibus mature perpensis, staluere pos-

sit an praedicta taxa approbari necne

debeat, simulque numerum in unoquo-

que seminario retinendorum, elsummam
prò singulorum substentatione necessa-

riam praescribere, et rcliqua tandem

omnia
,
qnae prò rectà eorumdem se-

minariorum administratione sedulàque

alumnorum institutione ulilia et oppor-

tuna iudicaverit , salubriter decernere

valeat.

§ 9. Omnibus insuper episcopis prae- i.ihibetur

7 .
praedicti» epi-

fatis , ne de cetero prò se vel suis vi-scop.» mi obì-

culibus serai-

canis , aut familianbus quibuscumque ,
nanorum.

sub quovis colore et praetexlu , babi-

tatione , coquinà , famulis , ministris

aut offìcialibus seminar», vel lectoribus,

magistris , sacerdotibus , clericis
,
quo-
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quomodo inservientibus eidem semina-

rio, et alumnis, vel a seminario sala-

i iati s , ac quomodocumque retentis, uti

audeant, dislricte, sub poenà inlerdicli

ab ingressi! Ecclesiae, velamus ac inhi-

bemus : non lamen per hoc prohibere

intendimus episcopo pontificalia exer-

cenli , ne caeremoniarnm magislro vel

sacerdotibus a seminario retentis uti

possiti imo ut eorum opera ac assisten-

za in huiusmodi sacris functionibus uti

valeat, plenam ipsi episcopo tribuimus

facullatem.

s.mciiur qui- § 10. Postremo, saluberrimae praefati
bus disciplini* ~ .... ,. . . . . , .

aiumiii «emina- Concihi disposiliom ìnhaerentes , volu-
riorum eruiljri . . ^

•
,

debeant. mus
,
praecipimus et sancimus ut in

omnibus seminariis, tam haclenus ere-

ctis , quam in posterum erigendis, alu-

mni grammalices , cantus gregoriani,

computi ecclesiastici aliarumque bona-

rum arlium tantum disciplina erudian-

lur , et Sacrae Scripturae, catechismi,

aliorumque ecclesiasticorum librorum
,

praesertim vero de sacramentis sacrisque

ritibus et caeremoniis tractantium , le-

ctioni diligenler incumbant, ut, cum ad

vineam Domini excolendam vocali fue-

rint, dignos, peritos utilesque operarios

sese probare valeant, fructumque ei

reddant uberrimum temporibus suis.

ciausuiae. § 11. Decernentes, praesentes litteras

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

legros effectus sortii']', obtinere, necnon

praemi-sa omnia et singula in illis con-

lenta per eos , ad quos spectat et in

fu turum quomodolibet spectabit, exacte

et inviolabiliter observari , sicque et

non aliter per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , eliam causarum

palalii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales , etiam de latere legatos, et

alios quoslibet quacumque potestate fun-

gentes et functuros , sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

ROMANUM An. C. 1725

interpretandi facilitale et auctorilate
,

iudicari et definir) debere , ac irrilum

et inane quidquid secus super his a

quoquam
, quavis auc.torilate , scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 12. Non obstantibus, quatenus opus D«ro gauma 8

sit , nostris et Cancellariae Apostolicae
pctuiares

regulis quibuscumque, et praefatis Cle-

menlis Vili et Urbani pariter Vili prae-

decessorum noslrorum aliisque apo-

stolicis, etiam in universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis ad

favorem quarumcumque personarum e-

ditis, generalibus vel specialibus, consli-

tutionibus et ordinalionibus , necnon

quorumcumque Ordinimi , congregatio-

num, societatum et inslitutorum, aliisve

quibusvis , etiam iuramento , confirma-

lione apostolica , vel quavis tinnitale

alia roboratis, slalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis, eisdem Ordinibus, con-

gregationibus, societatibus et inslilutis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

et formis , ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriarum derogatoriis , aliisque ef-

fìcacioribus et insolilis clausulis , irri-

tanlibus et aliis decretis, in genere vel

in specie , vel alias quomodolibet in

conlrariumpraemissomm concessis,con-

firmatis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò sufficienti illorum

derogatone de illis eorumque totis

tenoribus speciali?, specifica et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes

,

menlio seu quaevis alia expressio ha-

benda , aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret , lenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur
,

praesentibus prò piene et

sufficienler expressis et insertis haben-

tes , illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-
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Mandai tir pu-
hlicatio harum
lilUrarum,

gamus
; ceterisque contrariis quibus-

curaque.

§ 13. Ul autem praesenles litlerae ad

omnium nolitiam facilius deveniant, et

nemo illarum ignorantiam allegare va-

leat, volumus Mas, seu eorum esempla,

ad valvas ecclesiae Lateranensis et ba-

silicae Principis Apostolorum , necnon
Cancellariae apostolicae Curiaeque ge-

neralis in Monte Citatorio , ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, af-

fìgi et publicari , sicque publicatas et

aflìxas, omnes et singulos
,
quos illae

concernimi, perinde arctare etafficere,

ac si unicuique eorum nominatim et

personaliter intimatae fuissent; utque

earumdem praesentium litlerarum tran-

sumptis, seu exemplis, etiam impressis,

manu alicuius notarii publici subscriptis,

et sigillo personae in ecclesiastica di-

gnitate conslitutae munitis, eadem ubi-

que fides in iudicio et extra, adhibeatur,

quae ipsis praesentibus adhiberelur si

forent exhibitae oel oslensae.

i>ienÌL'

ll

in"

n

hL
r

§ ^' ^ulli erS° olTmino hominum li-

int™
iufri "' ceat hancpaginam nostrarum voluntalis,

sanctionis, adscriplionis
, prohibitionis,

institulionis, deputalionis, praefectionis,

commissionis
, mandati , decreti et de-

rogationis infringere; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignalionem

omnipotenlis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit in-

cwsurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxv, vii idus

maii
, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 9 maii 1725, pontif. anno i.

guutes.

LXVIII.

Erigìtur conventus Carmeli maioris Or-

dinis Carmelitarum , cum aliis qui-

busdam conveniibus a provincia Terrae

Laboris dismembralis, in novam prò-

vinciam Neopolilanam nuncupatam l
.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter gravissimas apostolicae servitù- p rooemium.

lis curas, quae animum nostrum assidue

pulsant, in eam praecipue sollicitis stu-

diis incumbimus, ut prospero felicique

christifidelium in sorlem Domini assum-

ptorum et divinis obsequiis sub suavi

religionis iugo mancipatorum statuì', re-

gimini et progressui, quantum nobis ex

alto conceditur, providere iugiter sata-

gamus, ac proinde novas eiusmodi re-

ligiosorum virorum provincias interdum

instituimus, sicut, rerum, locorum, per-

sonarum et temporum qualilatibus ma-

turae considerationis trutinà perpensis,

ad omnipotentis^ Dei gloriam et religio-

nis incrementum salubriter in Domino

expedire arbitramur.

§ 1. Innotuit siquidem nobis, quod, Nammurdis-
i-« p . m T sidia iDter pro-

cum alias fratres provinciae Terrae La- vinciam Terrae

i tvt i* rv t • i . Laboris et con-
bons in regno Neapolis Ordinis beataeTentum prae-

Mariae de Monte Carmelo, absolutum ruore

m
'caulae

ominium, quod fratres convenlus Car- brationis.

meli maioris nuncupati civitatis Neapo-

litanae provinciae et Ordinis praedicto-

rum in universam provinciam huiusmodi

illiusque conventus et fratres exerce-

bant , ferre non valentes , ad Congre-

gationem tunc existenlium S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praepositam,

ut multiplicibus gravaminibus, quae sibi

per fratres memorati convenlus inferri

praetendebant , opportuno aliquo re-

medio occurreret, rectirsum habuissent,

\ Clementis XII const. ed. mdccsxxi, die 27

ianuarii, pontif. i, confirmalur haec constitutio;

et huius Pontiflcis const. ed. mdccxxv, die 30
maii, pontif. ì, idem conventus Carmeli maioris

erigitur in collegium studii generalis prò provin»

ciis regni Neapolitani.
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et ab eàdem Congregatione cardinalium

die xvm decembris mdCcxxiv decerni

obtinuissent quatenus fralribus dictae

provinciae aliquae in piaefalo conventi!

camerae, necnon convenlus Capodichino

nuncupalus" assignarentur , et e contra

fratribus ipsius convenlus Carimeli ma-

ioris per eamdem provinciam alius con-

ventus aequivalens a dilecto filio priore

generali dicli Ordinis designandus ce-

derelur; fratres eiusdem conventus Car-

meli maioris non solum eiusmodi decreto

a memorata Congregatione cardinalium

emanato sub variis praetextibus hacte-

nus minime paruerunt, verum praefalae

provinciae fratres gravius quam antea

vexare perrexerunt ; unde nova inter

eos animarum dissidia non sine frater-

nae charilatis et regularis disciplinae

detrimento enata fuerunt
;

quae . nisi

opportuna validàque ralione radentur
,

maximas in eamdem provinciam tuibas

ac ingentia mala et scandala facile in-

vehere possunt.

separano di. § 2. Hinc est quod nos, eiusmodi con-
cti convenlus
cuniquiim^am lentionum causanti et occasionerai pe-
aliis a praedi-
cu provincia, ni tus submovere, dictorumque conven-
moln proprio. ....

tuum ac fratrum in eis degentium paci

et tranquillitati felicique directioni et

incremento, quantum cum Domino pos-

sumus, providere cupientes, motti pro-

prio, et ex certa scientià et matura de-

liberatone nostris, deque apostolicae

polestalis plenitudine, eumdem conven-

tum Carmeli maioris civitatis Neapoli-

tanae, cum decem eius grangiis, nempe

de Capodichino
, Chiaia , Somma , No-

laum, Pusidipo, Isdano, Puteolano, Ot-

laiano, Grugnano et Arienzo . necnon

quinque alios convenlus de Pomigliano

d'Aoro , Castrimaris , Nuceriae Paga-

norum , S. Eliae et Suestanum, provin-

ciae et Ordinis praefatorum, ab eàdem
provincia Terrae Laboris tenore prae-

1 Edit. Mairi, legit oceasionum (r. t.).
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sentium perpetuo separamus et dismem-

bramus; ipsosque conventus cum gran-

giis buiusmodi , eorumque respeclive

fratres et personas quoscumque , cum
omnibus et singulis illorum membris

,

iuribus et pertinentiis universis, ab omni

et quacumque iurisdiclione, superiori-

late, correclione, visilatione, regimine,

cura et gubernio, dilecli fìlii moderni

et prò tempore existenlis prioris pro-

vincialis dictae provinciae tam in spi-

ritualibus quam in temporalibus itidem

perpetuo eximinus et plenarie libera-

mus; ac eosdem conventus cum grangiis

praedictis sic separatos et dismembralos

in novam provinciam dicti Ordinis, quae

provincia Neapolitana nuncupari debeat,

et capitula provincialia prò prioris pro-

vincialis , definilorum , aliorumque of-

fìcialium ipsius provinciae electione, ac

congregationes aliosque congressus ad

instar aliarum provinciarum Ordinis hu-

iusmodi celebrare , ac omnibus et sin-

gulis praerogativis
,
praeeminenliis, iu-

ribus
, honoribus, privilegiis, gratiis et

indultis, quibus aliae eiusdem Ordinis

provinciae, tam de iure, usu et consue-

tudine, quam alias quomodolibet ulun-

tur , fruuntur et gaudent . ac uti, fruì

et gaudere possunt et poterunt in fu-

turum, pariformiler el absque lillà pror-

sus differentià uti, fruì, potiri et gau-

dere libere et licite possint el valeant,

motu, scientià et potestatis pleniturfene

paribus, sine cuiusquam praeiudicio, pa-

riter in perpetuum erigimus et insti-

tuimus.

§ 3. Quoniam vero convenlus Montis stataooior

^ quaedam cir-

Sancti nuncupatus Neapolitanus Ordinis ca couventum

\
r ModIìs Sanoli

praefati mullis ab bine annis acephalus acepnaium,

et independens reperitur, nullaque spes

illum provinciae Montis Sancti ditionis

nostrae eeclesiasticae dicti Ordinis u-

niendi subest , dilecto filio moderno

priori generali eiusdem Ordinis prae-

Ah. C. 1725 BENEDICTUS XIII TP. 181 An. C. 1723

Clangli
plissifuae

falum convenlum Montis Sancti dictae

provinciae Neapolitanae sic erectae et

institutae uniendi et incorporandi , ac

cum ipsius convenlus fratribus, qui in eo

remanere volnerint, super eorum con-

stitutionnm reformatarum observantià

dispensandi , opportunam facullatem
,

motu, scienlià deliberatone et polesta-

tis plenitudine similibus , tribuimus et

imparlimur: staluentes ut electio prioris

provineialis
, definitorum , aliorumque

superiori™ et officialium novae provin-

ciae sic ereclae, ad praescriplum con-

stilutionum ac iuxta morem eiusdem

Ordinis , ab illis ad quos spectat rile

ac ordine quamprimum celebretnr.

io am- § A. Decernenles, ipsas praesenles li
t—

teras, et in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod quilibet in praemis-

sis ius vel interesse habentes , seu ha-

bere quomodolibet praetendentes, eliam

specifica et individua menlione mentione

et expressione digni, illis non consen-

serint, nec ad ea vocati, citati et auditi,

neque causae, propter quas praesentes

emanarint ,
sufficienter adductae aut

verificatae et iustificatae fuerint, aut ex

quavis alia quantumlibet iuridicà
,

pia

et privilegiala causa, colore, praetexlu

et capite, etiam in corpore iuris clauso,

etiam enormis, enormissimae et totalis

laesionis , nullo unquam tempore de

subreptionis vel obreptionis aut nulli-

talis vitio, seu inlenlionis noslrae , aut

interesse habentium consensùs , aliove

quolibet etiam quanlumvis formali et

substantiali individuamque expressio-

vem requirente defectu nolari , impu-

gnari, infringi , relractari , in conlro-

versiam vocari
l

, aut ad terminos iuris

reduci , aut adversus illas aperilionis

oris , reslitutionis in integrum, aliudve

quodcumque iuris, facti vel gratiae re-

medium intentari vel impetrari , aut

1 Male edit. Main. legit nolari (R. T.).

eliam motu , scienlià et potestalis ple-

nitudine paribus concesso vel emanato

quempiam in iudicio vel exlra illud uli

seu se iuvare ullo modo posse ; sed

ipsas praesentes litteras semper fìrmas,

validas et efficaces esistere etfore.suos-

que plenarios et integros effeclus sor-

tiri et oblinere, ac illis, ad quos spectat

et prò tempore quandooumque specta-

bit, in omnibus et per omnia pienissime

suffragar]', et ab eis respeclive inviola-

biliter observari , sique et non aliler

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, ac S. R. E.

praefatae cardinales , etiam de latere

legatos et Apostolicae Sedis nuncios
,

aliosve quoslibet quacumque praeemi-

nentià et poteslate fungentes et functu-

ros, sublatà eis et eorum cuilibel quavis

aliter iudicandi etinterpretandi facultate

etauctoritate, iudicari et definiri debere
;

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis aucloritate, scienter

vel ignoranter , contigerit attentari.

§ 5. Non obslantibus praemissis , ac cum d«ro?a-.... ..... toms.

constituliombus et ordinalionibus aposto-

lici^, necnon, quatenus opus sit, Ordinis,

provinciae et conventuum huiusmodi

,

aliisque quibusvis, etiam iuramenlo, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmi-

tale alia roboratis, stalulis, eliam imme-

morabilibus
,
privilegiis quoque, indullis

et litteris apostolicis etiam diclo Or-

dini eiusque superioribus, et quibusvis

aliis personis et locis, sub quibuscum-

que verborum tenoribus et formis , ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus, ef-

ficacissimis et insolitis clausulis , irri-

tantibusque et aliis decretis , in con-

trarimi) praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sufficienti derogatione de illis eorumo.UQ
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lotis tenoribus specialis , specifica, in-

dividua et expressa, non aulem per elau-

sulas generales idem importanl.es, mentio

seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad ve-rbum , nihil penitus o-

misso ac forma in illis tradita observalà,

exprimerentur et insererentur, iisdem

praesenlibus prò piene et suffìcienter

expressis et inserlis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, harum serie, specialiter

et amplissime derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris,die xvm maii mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 18 maii 1725, pontif. anno I.

LXIX.

Decernitur ut in ecclesiìs cathedrali-

busllaliae insularumque adiacenlium

praebenda theologalis et canonicus

poenilentiarius instituatur, cum qui-

busdam ordinationibus
i

Benedictus Episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordmm Pastoralis officìi nostri esse ducimus

assiduo enixoque studio curare, ut uni-

versa sacrae Tridentinae Synodi decreta

ubique inviolabililer observentur. Sed

eorum prae ceteris executionem strenue

promovendam urgendamque nobis esse

arbitramur, ex quibus maiorem in Ec-

clesia Dei utilitalem provenluram fore

conspicimus > ac eos potissimum
,
quo-

1 Gonst. ed. Mdccxxv, die 9 maii, pootif. I,

praescriptum fuit Ordinariis Iialiae insularum-

que adiacentium ut seminariorum erectionem

promoveant, deque congruis redditibus provi-

deant.
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rum opus in praedicatione et doctrinà

consistere debet , ut ennetos aedificent

tam fìdei scientià
,
quam actionum di-

sciplina
, excitari maxime posse con-

fidimus ad impensius frequentandam

tantopere necessariam sanctarum Scri-

pturarum lectionem
;
quas qui nescit

,

ut beatus Hieronymus admonet, nescit

Dei virtutem eiusque sapientiam ; nam
ignoranza* Scripturarum ignoratio Chri-

sti est.

§ 1. Cum itaque saluberrimo praedi-,, a concino

cti Concilii Tridentini decreto relato inpridem praér™

cap. i sess. v Uè reformat, cautum sii, theoiogaiu m-

ut, nedum in ecclesiis calhedralibus, sedsuiium.

in collegiatis etiam oppidorum insignium,

in quibus praebenda aut praestimonium

seu stipendium prò Sacrae Scripturae

lectoribus conslitutum non reperitur
,

praebenda quomodocumque praeter-

quam ex causa resignationis primo va-

catura ipso facto ad eum usum perpetuo

constituta ac deputata intelligatur; et,

quatenus nulla vel non sufficiens prae-

benda foret, locorum Ordinarli per as-

signationem frucluum alicuius simplicis

beneficii, debitis tamen eius supportatis

oneribus, vel per contributionem bene-

fìciatorum suarum dioecesum, vel alias,

prout commodius fieri polerit, ila pro-

videant ut ipsa Sacrae Scripturae lectio

omnino habeatur; verum eiusmodi pro-

vida praefati Concilii dispositio in ali-

quibus catbedralibus, sicut -non absque

gravi animi nostri dolore percipimus ,

hucusque neglecta debitaeque executioni

demandata non fuerit : hinc igitur est

quod nos, illius executionem prò pon-

tificiae vigilantiae debito urgere inten-

dentes, motu proprio, ex certa scientià

ac matura deliberalione nostris, deque

apostolicae poteslatis plenitudine , hac

nostra perpetuo valiturà constitutione

sancimus, decernimus et mandamus, ut

1 Edit. Main. legit ignorantiam (r. t.).
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in cathedralibus quibuscumque Ilaliae

insularumque adiacentium , in quibus

praebenda theologalis hactenus instituta

non fuerit
,
prebenda primo vacatura

post eiusdem praesentis constitutionis

publicationem , sive ad nos Sedemque

Apostolicam, sive ad Ordinarium illius col-

latio atque provisio pertineat, ipso iure

et absque ullà alia declaratione sit ac

esse censeatur praebenda theologalis

constituta.

Nonnuiiae bao § 2. Volumus insuper ut tam illa
stiptr re ordì- .. .. . .

Daiiones. quam reliquae omnes aliae praebendae

theologales hactenus constitutae et de-

pvitatae conferri semper debeanl doctori

in sacra theologià, vel qui infra annum

doctoralem laurearci in eàdem facilitate

suscipiat, et ceteroquin magis idoneo

in formali concursu ab examinatoribus

renunciato , eo piane modo quo paro-

chialesecclesiaeconferuntur. Hunc porro

in finem, quotiescumque eiusmodi prae-

benda theologalis conferenda erit, per

edictum publicum vocentur quicumque

concurrere et examini sese subiicere vo-

luerint coram episcopo et quatuor exa-

minatoribus, etiamsi synodales non sint,

ab eodem episcopo aclu eligendis ac

deputandis , in theologali tamen facili-

tate licentiatis et valde peritis, sive sae-

cularibus, sive regularibus; et illi, qui

in eiusmodi concursu probatus magis-

que idoneus renunciatus fuerit, praeben-

da conferatur. Quolies autem praeben-

dae collalio ad Sanctam Sedem specta-

bit, episcopus ad Romanum Pontificem

prò tempore existentem acta concursus

transmitlere teneatur, ut ipse vacantem

praebendam illi assignare atque con-

ferre possit, quem ceteris digniorem

et magis idoneum in Domino iudicave-

rit. Quod si episcopus primo vacaturam

praebendam contra formam in praesenti

conslitutionem praescriptam conferre

praesumpserit , vel etiam in aliis oc-

XIII PP. 183 An C. H25

currentibus casibus eamdem formam ob-

servare neglexerit, illius collatio atque

provisio ipso iure nulla et irrita nul-

liusque prorsus roboris ve] momenti sit

ac esse debeat, eiusdemque praebendae

dispositio stalim devolvatur et pertineat

ad Sanctam Sedem et Romanum Ponti-

ficem prò tempore existentem ,,a quo

doctori in sacra theologià conferetur.

§ 3. Ceterum, ut fructus, quem Tri- consuiitur

dentina Synodus ex -praebendae theo- ci^Sèndaó

logahs institutione perceptum in spe-

ravi! , omnino re ipsà et cum effectu

percipiatur, volumus, slatuimus et man-

damus tertiam partem proventuum di-

ctae praebendae theologalis ab episcopo

distribuì et proportionaliter applicari

singulis lectionibus Sacrae Scripturae

,

quae a praebendalo praescriptis diebus

et horis totius anni habendae erunt
,

itaut, si praebendalus universas lectiones

habuerit , assignalas distributiones in-

tegras absque ullà prorsus diminutione

consequatur ; si vero in aliquà vel plu-

ribus lectionibus defecerit, distributio-

nes negleclis lectionibus respondentes

amiltal
,

quae in sacristiae ecclesiae

beneficium cedant ac erogentur. In casu

autem gravioris contumaciae praeben-

dati , liceat episcopo deputare alium

theologum sacerdotem saecularem vel

regularem, qui, iugiter supplendo eius-

dem praebendali vices, praefatis distri-

butionibus potialur.

§ 4. Quoniam vero nonnulli episcopi, sutuuntur
quaedam prò

sicut accepimus , ut propnae ìncunae coniìaendocon-

,. , , , , ... Kruoannuored-
aliquod velamen obtendant , dilatae e-ditubumspr*»-

,. , . bundae.

rectionis eiusmodi praebendae theolo-

galis causarci in lenuilatem ac insuffì-

cientiam praebendarum suarnm eccle-

siarum reiicere solent : nos, omnem de

cetero praetextum sive excusationem

e medio tollere ac penitus eliminare

volentes, motu, scientià ac potestalis

plenitudine similibus decernimus , sta-
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liiimus alque praecipimus
,

quod, ubi

praebenda theologalis, computatis etiam

dislributionibus quotidianis, ad annuum

sallem redditum scutorura sexaginta mo-

netae romanae non ascendat, prò suinmà

ad hanc taxam conficiendam deficienle

iidem episcopi unire possint et debeant

eidem praebendae aliquod simplex be-

nefìcium , cuius supplemento praedicla

summa conficiatur, primo vacalurum in

quocumque mense, et qualitercumque ac

quomodocumque Sedi Apostolieae affe-

ctum et reservalum (ila tamen ut a tali

unione Illa omnia beneficia quae prò

S. R. E. cardinalibus , Papae familia-

liaribus, nunciis apostolicis, atqne prae-

lalis Congregationum
,

quibus iidem

S. R. E. cardinales intersunt, secretariis

in alia constitutione ad promovendam

seminariorum erecLionem novissime per

nos conditcà peculiariter reservavimus
,

perpetuo rescrvata et excepta sint ac esse

intelligantur); et quidquid secus fieri

contigeret, ex nunc prorsus irritum ac

inane, nulliusque roboris vel momenti

esse ac fore decernimus et declaramus.

idem quo* § 5. Postremo quaecumque hactenus

prò iu-ii u'iona de praebenda theologali et Sacrae Scri-
eanoo ci (meni- . . .

leuiiani. pturae' lectione sancivimus, extendimns

etiam ac adamussim observari volumus

et mandamus (congrua tamen congruis

referendo
)
quoad instilutionem cano-

nici poenitentiarii in illis cathedralibus

in quibus nondum fu eri t institutus, eius-

que boneslam subslentationem , con-

enrsum , depulationem
, omniaque alia

adillius officium pertinentia; ac, praeter

illa
,
quae a nobis superius disposila

sunt , ea insuper
,
quae Tridentina Sy-

nodus, cap. vili sess. xxjv De reformat.,

de huius ministri qualitate , aetate ac

exemptione a servitio chori constituit,

exacte observari decernimus
,
praecipi-

mus et mandamus.
ciamniaa. § 6. Decernentes etiam, praesentes lit-
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teras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore'
. suosque plenarios et

legros effeclus sortiri et oblinere, nec-

non praemissa omnia et-singula in illis

contenta per eos, ad quos spectat et in

futurum quomodolibet spectabit
,

per-

petuo inviolabiliter observari, sicque et

non aliter per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , etiam causarum

palalii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, et

alios quoslibet quacumque potestate fun-

gentes et funcluros, sublalà eis et «o-

rurn cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facullate et auctoritate,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane quidquid secus super his a

quoquam, quavis auctoritate scienter

vel ignoranter, contigerit atlenlari.

§ 7. Non obstantibus, quatenus opus Derogatori»»

sit , nostris et Cancellariae Apostolieae
pecul"l™s '

regulis quibuscumque , aliisque aposlo-

licis eLiam in universalibus provincia-

libusque et synodalibus conciliis ad

favorem quarnmeumque personarum e-

ditis, generalibus vel specialibus, con-

stitulionibus et ordinationibus , necnon

quorumvis Ordinum , congregationum
,

socielatum ac inslitutornm, aliisve qui-

busvis , etiam -iuramenlo, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis, slatulis et consuetudinibus, eliam

immemorabilibus
,

privilegiis quoque
,

indultis et litteris apostolicis, eisdem Or-

dinibus, congregalionibus, societatibus

et institutis, et quibusvis aliis, sub qui-

buscumque verborumtenoribus et formis,

ac cum quibusvis- etiam derogatoriarum

derogatoriis , aliisque efficacissimis et

insolilis clausulis , irritantibusque et a-

liis decretis , vel alias quomodolibet in

eontrarium praemissorum concessis, con-

fìrmatis et innovatis
;
quibus omnibus

et singulis , eliamsi prò illorum suffi-

cienti derogalione de illis eorumquQ
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totis tenoribus specialis , specifica et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generale^ idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda ant aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret , lenores

huiusmodi , ac si de verbo ad verbum

insererentur, praesentibus prò piene et

sufficienter expressis et inserlis haben-

les, ili is alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effeclum, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

ga'mus ; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Maodatnr pu- § 8. Ut 'autem praesentes litterae ad
blicatio prae- . ... „ ... ,

seniium ìiiiera- omnium noliliam tacilius deveniant et
rum. . . .

nemo illarum ignorantiam allegare va-

leat , volumus illas , seu earum exem-

pla, ad valvas ecclesiae Laleranensis et

basilicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellarne apostolicae Curiaeque ge-

neralis in Monte Citalorio , ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, af-

figi et publicari , sicque publicatas et

affixas , omnes et singulos
,

quos illae

concernunt, perinde arctare et afficere,

ac si unicuique eorum nominalim et

personaliter intimatae fuissenl : utque

eàrumdem praesentium litterarum tran-

sumplis, seu exemplis, etiam impressis,

manu alicuius notarii publici subscri-

plis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitate conslitulae m'unitis , eadem

ubiqne fides in iudicio et extra adhi-

beatur, quae praesentibus adhiberelur

si forent exhibitae vel ostensae.

imiiguntur 8 9. Nulli ergo omnino hominum li-
poonae in eoo- u

.

ceat, hanc paginam nostrarum sanctionis,

institutionis, praecepli, voluntalis, man-

dati, decreti et derogationis infringere,

vel ei ausu temerario contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpseril, in-

dignationem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Bull. Rom. - Voi. XXII. 24

Uavenloies.

Datum Romae, apud S, Petrum, anno

lncarnationis dominicae mdccxxv, xiv ka-

lendas iunii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 19 raaii 1725, pontif. anno i.

LXX.

Erigitur conventus Carmeli maioris Or-

dinis Carmelilarum pronneiae Neapo-

litanae in collegium studii generalis

prò provinciis regni Neapolitani eius-

dem Ordinis cum quibusdam legibus
l
.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex commisso nobis divinitus pasto- Exordium.

ralis sollicitudinis munere, sacrarum lit-

terarum ac laudabilium disciplinarum

studia, praesertim inter christifìdeles

divinis obsequiis sub suavi religionis

iugo addictos, opporlnnis rationibus ex-

citamus et promovemus, sicut, matura

deliberatione adhibilà, ad omnipotentis

Dei gloriam, religionis decus et incre-

mentum, ac catholicae fidei praesidium

et propagationem salubriter expedire

in Domino arbitramur.

§ 1. Nuper siquidem, adsedanda ani- Nuper con-
..... . , „ ,

venlus praedi-

morum dissidia, quae inter Iratres prò- «tus cum qui-

m t ì • • at busdam ali is, a
vinciae lerrae Labons in regno Nea- provincia Ter-

politano Ordinis B. Msfriae de Monte <m ordinis'

S

dis-

r. -ì . . t t . r. merabrati, in no-

tarmelo ìnlercedebant, conventum Lar-vam provinciam
.. . . , •..•»! ab hocPontiGce

meli maioris nuncupatum civitatis Nea- eredi mere.

politanae, cum decem eius grangiis, nec

non quinque alios conventus , scilicet

de Pomisiliano , d'Arco , Castrimaris

,

S. Eliae et Suessanum
,
provinciali

Ordinis praedictorum , ab eàdem pro-

vincia Terrae Laboris perpetuo separa-

vimus et dismembravimus , ipsosque

conventus cum grangiis praedictis sic

separatos et dismembralos , in novam

provinciam dicti Ordinis, quae provin-

1 Constit. edit. mdccxxv, die 18 maii, pontif. i,

idem conventus cum aliis quibusdam erectus

fuit in provinciam Neapolitanam dictam.
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eia Neapolitana nuncupari debere t, cum I

omnibus privilegiis et praerogativis ad

instar aliarum eiusdera Ordinis provin-

ciarum, in perpetiuim ereximus et insti-

luimus, et alias, prout in nostris desuper

in simili forma Brevis die xix
4
currentis

mensis expeditis lilteris, quarum tenorem

praesentibus prò piene et sufficienter ex-

presso ac de verbo ad verbum inserto

haberi volumus, uberius conlinelur.

Erectio eius- § 2. Nunc autem, ut sacrarum eisque
dem coDvenlus mix* -l i*i. l j*
in coiiegium ancillantium bonarum htterarum studia